ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

Gebinete de Prtfeitr
Rua Severino teotônio. 129 Planâlto CEP 5t.795-m0 SaÍiana dos CdÍotes PB

e-rraril: pmstd{ n_ email.corn - Ichfor: 3.185-122ó

PORTARIA N" 283. DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

A PR-EFEITA CONSTITUCIONAL DO Iiíf'NICIPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, PARÂIBÀ no uso das atribuiçôes que lhe sâo oonferidas pelo art. 59, Il, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o interesse da Administração Publica, bem como, a previsão

legal para o ato,

R"E§OLYE:

Art l'- Declarar a vacância do cargo de ALXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,

ocupado por LUANA ANAMAS DA SILVA, matrícula N" 21230, por motivo de posse em outro

cargo inacumulável. nos termos do Art. 3O.inciso Vl, da LC N" 0272010.

Art. 2o - A Vacância de que §?ta o artigo l'dega portaria, sená pelo prazo de 03

( três) anos, ou antes, desde que a pedido da servidora a partir da data em que a servidora âssumir

outro cargo.

Art. 3o - Esta Portâria entrâ em vigor na d*ta de sua publicação, revogâdâs as

disposiçôes ern conbário.

Publique-se.

Dêse ci&rcia e divulgue-se.

Carrotsi' PB, em 26 de fevereiro de 202ó

P LEITE DA SILVA

PREFEITÀ MUNICIPAL

S